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Lapsen sijoitus Muskettisotureille 
 

Muskettisotureiden palvelusopimuksen pohjana toimii usein kilpailutus, jossa on määriteltynä mm. 

palveluntarjoajan vähimmäisvaatimukset, palvelun sisältö ja kustannukset. Palvelusopimuksen 

pohjana voi toimia myös lapsikohtainen hoitosopimus, joka tehdään Muskettisotureille tulevasta 

lapsesta hyvinvointialueen tai sijoittavan kunnan toimesta.  

Muskettisotureille tehtävät lastensuojelun sijoitukset ovat usein pitkäaikaisia, mutta myös 

lyhytaikaiset sijoitukset ovat mahdollisia. Ennen lapsen sijoittamista Muskettisotureille, kartoitetaan 

lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa nuoren ja hänen läheistensä elämäntilanne sekä 

arvioidaan vastaako Muskettisoturit sijoitukseen tulevan lapsen tarpeita. Mikäli Muskettisoturit 

eivät ole entuudestaan tuttu toimintayksikkö, niin järjestetään tutustumiskäynti sijoittavalle taholle 

sekä sijoitukseen tulevalle lapselle ja hänen läheisilleen. Tutustumiskäynnin yhteydessä esitellään 

nuoriskodin tilat sekä kerrotaan nuorisokodin toimintatavoista ja arvoista. Mahdollisuuksien 

mukaan lapselle ja hänen läheisilleen esitellään myös lapsen tuleva huone.  

Jokaiselle Muskettisotureille tulevalle lapselle tehdään esitietojen ja asiakassuunnitelman pohjalta 

yksilöllinen suunnitelma lapsen hoidosta ja kasvatuksesta. Suunnitelmaa päivitetään vähintään kaksi 

kertaa vuodessa sekä tarvittaessa. Lapsen asioissa asiakassuunnitelmaneuvottelut järjestetään 

vähintään kaksi kertaa vuodessa ja neuvotteluun osallistuvat lapsen ikätaso huomioiden lapsi, hänen 

läheisensä, lapsen sosiaalityöntekijä sekä nuoriskoti Muskettisotureilta vähintään yksi ohjaaja. 

Asiakassuunnitelman laatimisesta ja päivittämisestä vastaa lapsen asioista vastaava 

sosiaalityöntekijä. Asiakassuunnitelmaa täydennetään lapsen hoito- ja kasvatussuunnitelmalla, joka 

tehdään yhdessä lapsen, hänen läheistensä sekä lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa.  
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Hyvän kohtelun periaatteet ja lapsen rooli 
 

Hyvää kohtelua koskevan suunnitteleman tarkoituksena on tukea Muskettisotureilla asuvien lasten 

itsemääräämisoikeutta sekä luoda yhteisymmärrystä yhteisistä säännöistä ja toimintatavoista. 

Muskettisotureiden lapsille on annettu mahdollisuus osallistua suunnitelman laatimiseen ja sen 

päivittämiseen. Suunnitelman avulla pyritään rajoitustoimenpiteiden ennaltaehkäisyyn, koska 

suunnitelman tekemiseen osallistuminen antaa lapsille tietoa miksi asiat tehdään tietyllä tavalla sekä 

myös mahdollisuuden vaikuttaa. Muskettisotureiden hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

arvioidaan ja tarkastetaan joka vuosi. 

Hyvän kohtelun periaatteet tulevat Muskettisotureilla tausta-ajatuksesta, että jokainen lapsi on 

ainutkertainen, ja hänet hyväksytään kaikkine tarpeineen. Aikuisella on vastuu aktiivisuudesta 

vuorovaikutuksessa, ja olla läsnä lapsen tunnetiloissa sekä kuunnella lapsen. Toiminnan ytimessä on 

rajat ja rakkaus. Kaikki mitä sanon tai teen työvuorossa, on lasta kuntouttavaa – tämä on ohjenuora 

aikuiselle. Opettelemme tunteiden säätelyä ja tauottamista, jossa aikuinen on rauhoittava apuminä, 

säiliö sekä rauhoittaja. Arki vakauttaa päivärytmin avulla (uni, rentoutuminen, vuorovaikutus 

omaohjaajan kanssa, tasapainottavat tekijät kuten harrastukset).   

Muskettisotureilla tehdään työtä kiintymyssuhdeteorian (John Bowlby) arvopohjalla tavoitteellisesti 

erityistason systeemisen perheterapian viitekehyksellä. Tähän kuuluu kiintymyssuhdeteorian kaikki 

neljä arvoa työotteena: leikkisyys, hyväksyminen, uteliaisuus ja empatia. Lapsen huoltajan ja lapsen 

välillä on viidentenä arvona rakkaus ja sen vaaliminen sijoituksen aikana. Työvuorossa työntekijän 

puhe ja toiminta on kiintymyssuhdeteorian arvojen mukaan lasta ja hänen perhettään virittävää, 

tavoitteellisen kuntouttavaa.  

Aikuinen on turvallinen ja läsnä sekä lapsen käytettävissä emotionaalisena säiliönä (container). 

Aikuinen ottaa vastaan ja säätelee yhdessä lapsen kanssa sietämättömiä tunteita ja säilyttää 

tunneyhteyden lapseen. Aikuiset pyrkivät omalla toiminnallaan ja sanoituksellaan lisäämään lapsen 

onnistumisen kokemuksia, jonka avulla lapsen itsetunto ja itsekunnioitus vahvistuisivat. Lapsen 

hyvään kohteluun ei kuulu, että häntä alistetaan tai kohdellaan loukkaavasti.  

Ajattelemme, että lapsen varhaiskehitystä säätelee vahvasti turvallisuuden tarve. 

Kiintymyssuhdeteoria on yritys käsitteellistää ihmisen taipumusta muodosta voimakkaita 

tunnesiteitä toisiin ihmisiin ja selittää niitä ahdistuksena, depressiona, aggressiona tai tunteiden 

eristämisenä ilmenevinä stressin muotoina, jotka aiheutuvat tahattomista erokokemuksista ja 

menetyksistä. Olemme lapselle koti, jossa aikuisilla on hallussa ammatillisesti se, miten asiat 

ratkaistaan hyvällä tavalla, lämpimästi, hyvällä lämpimällä huumorilla ja kunnioittavalla asenteella.  

Muskettisotureilla hoidon keskiössä ei ole pelkästään lapset, vaan koko perhe ja lapsen verkosto. 

Lapsen vanhempia ja huoltajia tuetaan heidän kasvatustehtävässään ja tarjotaan perhetyön 

mahdollisuutta sijoituksen aikana. Perhetyön avulla pyritään arviomaan ja käsittelemään perheen 

voimavaroja, vahvuuksia sekä mahdollisia vaikeuksia. Tarkoituksena on myös tukea tarvittaessa 

lapsen ja hänen läheistensä yhteydenpitoa.  



 

4 

Lapsen kuunteleminen ja oikeudet Muskettisotureilla 
 

Muskettisotureilla asuvilta lapsilta palauteen hankkiminen tapahtuu päivittäin suullisesti arjen 

toimintojen ohessa sekä viikkotasolla pidettävässä nuortenkokouksessa. Omaohjaajat huolehtivat 

viikkotasolla, että lapsilla on mahdollisuus kahdenkeskiseen keskusteluun omaohjaajahetkillä. 

Tämän lisäksi lapsilta kerättään palautetta nimettömällä kyselyllä, Muskettisotureiden 

laatumittarilla sekä palautelaatikolla, joka on sijoitettu yleisiin tiloihin. 

Palautekyselyiden avulla pyrittiin saamaan tietoa lasten kokemuksista tasapuolisesta kohtelusta, 

yhteisistä käytänteistä sekä vaikutusmahdollisuuksien lisäämisestä arjen asioissa. Saadun tiedon 

pohjalta muodostimme viisi kehitysehdotusta.  

➢ Ruokakulttuurin yhtenäistäminen eli kaikilla samat säännöt 

➢ Kiroilun vähentäminen ja yhteinen ilmapiirin parantaminen  

➢ Enemmän yhteisiä retkiä 

➢ Ohjaajat antavat kaikille nuorille tasapuolisesti aikaa 

➢ Koulunkäyntiin liittyvästä ahkeruudesta palkitaan tasapuolisesti 

Muskettisotureilla ollaan jalkauttamassa käyttöön laatumittaria, jonka avulla pystymme jatkuvasti 

tarkastelemaan omaa toimintaamme sekä varmistamaan lapsen osallistamisen ja kuulluksi 

tulemisen. Laatumittari täytetään kerran viikossa nuortenkokouksessa ja siitä saatu tieto käsitellään 

viimeistään tiimipalaverissa kerran kuukaudessa. Laatumittarin lisäksi lapsilla on mahdollisuus 

päivittäin antaa palautelaatikon kautta nimetöntä palautetta yleisiin käytänteisiin tai aikuisten 

toimintaan liittyen. Saadut viestit aikuinen lukee jokaisessa vuorossa ja sinne ei laiteta keneenkään 

henkilöityvää palautetta. Aikuisten toimintaan liittyvä palaute huomioidaan toiminnassa sekä 

yleisesti esille nousseet asiat käsitellään yhdessä nuortenkokouksessa.  

Lapset osallistuvat Muskettisotureilla kuukausikoosteiden tekemiseen sekä hoito- ja 

kasvatussuunnitelman laatimiseen. Myös lapsen omat asiakassuunnitelmapalaverit ja muut 

hoitopalaverit ovat sitä varten, että niissä keskustellaan lapsen asioista ja hänellä on mahdollisuus 

esittää omat mielipiteensä asetettaessa tavoitteita lapsen hoitoon ja kasvatukseen liittyen ikätaso 

huomioiden. Lapsi voi halutessaan olla yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänsä ja tämä oikeus 

hänelle myös kerrotaan sekä autetaan tarvittaessa.  

Toimintamme perustuu kiintymyssuhdeteorian mukaiseen työskentelyyn. Myös lapset osaavat 

meillä kiintymyssuhdekielen ja toiminta on aikuisen puolelta virittävää, korjaavaa, kuntouttavaa ja 

hoivaavaa. Lapset osaavat antaa palautetta, jos he eivät ole tyytyväisiä aikuisen toimintaan tai 

sanoitus ei kuulu kiintymyssuhteen kieleen. Myös lapset osaavat kertoa, miten Muskettisotureilla 

kaikki aikuiset toimivat samalla tavalla sekä osaavat kuvata, miten meillä on tapana puhua toisille ja 

kohdella toisia.  

Vahvuutemme talossa on se, että epäasiallinen kohtelu on hyvin kaukana kiintymyssuhdeteorian 

mukaisesta työskentelystä, ja jos ei pedagogiaa opi, ei voi olla meillä töissä. Kannustamme lasta 
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kertomaan vanhemmilleen ja sosiaalityöntekijälle kokemuksestaan siitä, miten häntä meillä 

hoidetaan tai jos hän kokee, että ei ole kivaa, tai tuntuu epäoikeudenmukaiselta. 

 

Itsemääräämisoikeus 

Muskettisotureiden jokaisella lapsella on oikeus elämään, henkilökohtaiseen vapauteen, 

koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Jokaisella lapsella on ikätason ja toimintakyvyn mukainen 

arki ja yhteisten talon sääntöjen lisäksi itsemääräämisoikeus ikätason ja pystymisen suunnassa 

yksilöllinen arki. Kun lapsi on siinä kohdassa, että hän arviomme mukaan luotettavalla ja turvallisella 

tavalla on vakaa arjessaan, lapsen itsemääräämisoikeus on suoraan suhteessa tähän – lapsi laajentaa 

vapautta päättää itse omista toimistaan kunakin päivänä, kun viikkoa suunnitellaan. Aikuisella on 

velvollisuus kuunnella, mitä nuorella on sanottavaa sekä velvollisuus toimia ja reagoida, mikäli tarve 

niin vaatii.  

Lasta tuetaan itsenäisyyteen tätä itsemääräämisoikeutta ja vapautta laajentamalla, tukemalla ja 

rohkaisemalla lasta uusiin ystävyyksiin, harrastuksiin, rohkeuteen hoitaa omia asioitaan, tehdä 

retkiä laajemmalle, pidemmälle, rohkeammin, turvallisuudesta huolehtien. Lasta kuunnellaan hänen 

toiveissaan omissa asioissaan palvelujemme suhteen, mihin kukakin haluaa keskittyä toimissaan, 

mihin toivoo tukea, millaista tukea (aikuisen seuraa, itsenäisyyttä, hellyyttä, yhteistä aikaa, omaa 

aikaa, tekemistä yhdessä, tekemistä itse). Lapsella on oikeus saada tietoa häntä itseään koskevissa 

asioissa ja esittää niistä oma mielipiteensä. Lapsen halutessa hänelle järjestetään muiden 

yksityisyys- ja tietosuoja huomioiden mahdollisuus lukea hänen omia asiakirjojaan ja 

päivittäisraporttejaan.  

Muskettisotureilla lapsella on oikeus tavata ja pitää yhteyttä omiin perheenjäseniinsä sekä muihin 

itselleen läheisiin henkilöihin. Lapsi voi tavata läheisiään ja perheenjäseniä Muskettisotureiden 

ulkopuolella tai tapaaminen voidaan järjestää myös Muskettisotureilla.  Lapsella on myös oikeus 

tavata omaa sosiaalityöntekijänsä ja lapsen huoltajalla on lähtökohtaisesti tiedonsaantioikeus lapsen 

asioissa. Sijoitetulla lapsella on oikeus saada sijoitetulta kunnalta kaikki tarvittavat palvelut ja 

tukitoimet, joita hänen turvallinen kasvunsa ja kehityksensä edellyttää. Näitä palveluita ovat 

perusterveydenhuollon palvelut, erikoisairaanhoidonpalvelut ja koulupalvelut.  

Jokaisella nuorella on oikeus saada turvaa, ymmärrystä ja hellyyttä sekä oikeus fyysiseen ja 

psyykkiseen loukkaamattomuuteen. Nuorella on oikeus yksilölliseen seksuaaliseen 

suuntautumiseen muiden nuorten yksilöllisyys ja koskemattomuus huomioiden. Muskettisotureiden 

nuorilla on oikeus hyvään iän ja kehitystason mukaiseen hoitoon ja kasvatukseen, joka tarjotaan 

virikkeellisessä ja turvallisessa ympäristössä. Nuorilla on oikeus yksilölliseen taustaansa perustuen 

oikeus pitää yllä ja harjoittaa kulttuurisia sekä uskonnollisia tapoja muiden kulttuuriset ja yksilölliset 

taustat huomioiden.  
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Rajoitustoimenpiteiden käyttö Muskettisotureilla 
 

Itsemääräämisoikeus ja osallisuus on määritelty laissa, mutta joskus lapsen itselleen haitallisen 

käytöksen takia perusoikeuksiin joudutaan puuttumaan rajoitustoimenpiteiden avulla. Ensisijaisesti 

Muskettisotureilla lapsia tuetaan ja autetaan toiminaan yhteisön jäseninä kasvatuksellisen 

rajaamisen avulla. Kasvatuksellisten rajojen avulla pyritään vähentämään lapsen ei toivottua 

käyttäytymistä luomalla turvalliset, johdonmukaiset, ymmärrettävät ja ikätasoiset rajat. 

Kasvatukselliset rajat ovat nuorisokodin yhteisiä sääntöjä ja ohjeita, mutta myös yksilöllisiä tarpeita, 

joiden avulla lapsista pyritään kasvattamaan vastuuntuntoisia ja hyväkäytöksisiä. 

Rajoitustoimenpiteet eivät ole kasvatuksellisia keinoja, vaan ne ovat lainvoimaisia lapsen vapautta 

rajoittavaa toimintaa. 

 Rajoitustoimenpiteitä tulee käyttää vain, kun muut lievät keinot eivät ole tilanteeseen sopivia ja 

myös muut lain määrittelemät viisi kohtaa täyttyvät. Rajoitustoimenpiteitä ei käytetä koskaan 

rangaistuksena. Mikäli rajoitustoimenpiteitä joudutaan käyttämään, valitaan niistä tilanteeseen 

soveltuva lievin vaihtoehto ja sen käyttö lopetetaan heti kun se on mahdollista. Rajoitustoimenpide 

toteutetaan aina turvallisesti lapsen ihmisarvoa kunnioittaen sekä huomioiden hänen yksilöllisen 

tilanteensa, ikänsä, sukupuolensa ja kulttuuri- uskonnollinen taustansa. Rajoituksen aikana 

huolehditaan lapsen perustarpeista ja yksilöllisistä tarpeista, eikä rajoitukseen sisälly alistamista, 

kurittamista tai muulla tavalla loukkaavaa kohtelua. Valviran linjauksen mukaisesti 

Muskettisotureilla käytettävät kasvatukselliset säännöt ja lastensuojelulaissa säädetyt 

rajoitustoimenpiteet kyetään erottamaan toisistaan. 

Rajoitustoimenpidettä käytettäessä lapselle tulee aina perustella, miksi rajoituksen käyttöön on 

päädytty. Lapsen mielipide selvitetään aina rajoituksen toimeenpanon yhteydessä ja mikäli 

rajoituspäätös ei ole hänen mielipiteensä mukainen tulee hänelle perustella, miksi on toimittu 

vastoin hänen mielipidettään. Lapsen kanssa keskustellaan rajoitukseen johtaneesta tilanteesta, 

tarpeellisuudesta, perusteista, toteuttamistavasta, vaikuttavuudesta ja osallistuneiden henkilöiden 

toiminnasta, kunnes hänellä on oikea käsitys sen tarkoituksesta ja perusteista. Lapselle annetaan 

tietoa ikätasoisesti lainmukaisista menettelytavoista ja käytännöistä rajoitustoimenpiteitä koskien. 

Muskettisotureilla lasta neuvotaan ja ohjataan hänen oikeusturvaansa liittyvissä 

menettelykysymyksissä. 

Ennen päätöksentekoa tulee selvittää lapsen sekä hänen huoltajansa mielipide ja heille on 

toimitettava mielipiteen selvityksen kohteena olevat asiakirjat. Mielipiteen selvittäminen voidaan 

jättää selvittämättä, jos kuuleminen vaarantaa päätöksen tarkoituksen toteutumisen tai 

kuulemisesta aiheutuva asian käsittelyn viivästyminen aiheuttaa huomattavaa haittaa ihmisten 

terveydelle, mutta tavoitteena kuitenkin on, että kuuleminen aina suoritetaan. Päätös on aina 

annettava tiedoksi niille, ketä päätös koskee. Käytetyt rajoituspäätökset tulee aina kirjata lapsen 

asiakaskirjauksiin ja niistä tulee aina ilmetä mahdollinen vaikutus hoito- ja kasvatussuunnitelmaan. 

Kirjallinen päätös tulee antaa lapselle tiedoksi sekä sen luovuttaminen on merkittävä lapsen 

asiakirjoihin. Jos lapsi ei halua ottaa päätöstä vastaan tulee se säilyttää siten, että hän saa sen 

halutessaan.  
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Lastensuojelulaissa määriteltyjä rajoitustoimenpiteitä voidaan käyttää ainoastaan lapsiin, jotka ovat 

kiireellisesti sijoitettuja, huostaanotettuja tai hallinto-oikeuden väliaikaismääräyksellä sijoitettuja. 

 

Rajoitustoimenpiteet 

Käytettävistä rajoitustoimenpiteistä tulee aina valita lapsen itsemääräämisoikeutta ja perusoikeutta 

vähiten rajoittava toimenpide. Rajoitustoimenpide tulee aina toteuttaa mahdollisimman turvallisesti 

ja kunnioittavasti. Päätös rajoitustoimenpiteestä tulee tehdä välittömästi, eikä päätöksiä voi tehdä 

takautuvasti. Kirjallinen päätös ja tarkka dokumentointi voidaan kiireellisessä tilanteessa tehdä 

jälkikäteen. 

 

Rajoitustoimenpiteitä ovat:  

 

➢ Yhteydenpidon rajoittaminen 

➢ Aineiden ja esineiden haltuunotto 

➢ Henkilökatsastus 

➢ Henkilötarkastus 

➢ Omaisuuden ja lähetyksen tarkastaminen 

➢ Lähetysten luovuttamatta jättäminen 

➢ Kiinnipitäminen 

➢ Liikkumisvapauden rajoittaminen 

 

Yleiset toimintatavat rajoituksen jälkeen 

Lapsen kanssa arvioidaan rajoitustoimenpiteen käyttöä heti kun rajoitus on päättynyt ja lapsi 

kykenee arviointiin osallistumaan. Lapset voivat ajoittain kokea rajoitustoimenpiteet rangaistuksina 

ja siksi lapselle on tärkeätä perustella rajoituksen jälkeenkin, että miksi toimenpiteeseen päädyttiin 

ja mitä sillä pyrittiin saavuttamaan. Lapsi arvioi yhdessä aikuisen kanssa mikä tai mitkä tilanteet 

johtivat rajoituksen käyttämiseen, oliko käyttäminen perusteellista tai tarpeellista, miten ihmiset 

toimivat rajoituksen aikana ja oliko rajoituksella toivottuja vaikutuksia. Tämän avulla työntekijät ja 

lapsi itse pystyvät arvioimaan omia kokemuksiaan ja omaa toimintaansa rajoituksen aikana. 

Tarkoituksena on, että läpikäynnin avulla lisätään aikuisen ammatillista kehittymistä sekä lapsen 

vastuunottoa omasta käytöksestään. Tarkoituksena on, että lapsi ja tarvittaessa myös aikuinen 

pystyvät jatkossa muuttamaan omaa toimintatapaansa rajoitustoimenpiteiden ehkäisemiseksi. 

Huoltajalle tulee myös tarvittaessa tarjota mahdollisuus rajoituksen läpikäymiseen, koska erityisesti 

yhteydenpidonrajoitukset voivat aiheuttaa tunnereaktioita, joiden läpikäymiseen myös huoltajalla 

tulee olla mahdollisuus.  

 Lapselle tulee kertoa mahdollisesta muutoksenhakuoikeudesta ja oikeussuojakeinoista. 
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Nuoren muutoksenhaku ja kantelumahdollisuus 

Mikäli nuori kokee Muskettisotureilla tuleensa väärin kohdelluksi voi hän siitä valittaa 

kasvatusjohtajalle, yksikönjohtajalle, omalle sosiaalityöntekijälleen tai johtavalle 

sosiaalityöntekijälle. Valitukset arvioidaan ja selvitetään aina yhdessä lapsen sekä sijaishuoltopaikan 

kanssa. 

Lapsella on myös oikeus kannella sijaishuoltoyksiköiden toimintaa valvovalle aluehallintovirastolle. 

Kantelun voi tehdä myös aluehallintovirastoon tai Valviraan, kun nuori katsoo toiminnan olevan lain 

vastaista, virheellistä tai epäasianmukaista. Sosiaaliasiavastaavaan voi olla myös yhteydessä, kun 

tulee kysyttävää lapsen oikeuksista lastensuojelun asiakkaana, tai kun lapsi tarvitsee apua valitusten 

tai kanteluiden tekemisessä.   

Rajoitustoimenpiteiden osalta asianomaisia ovat 12 vuotta täyttänyt lapsi sekä hänen huoltajansa. 

Yhteydenpidon rajoittamista koskevissa päätöksissä asianomaisia ovat lapsi, hänen huoltajansa sekä 

se henkilö, johon rajoitustoimenpide kohdistuu.  

 

Rajoituspäätökset, joihin ei ole muutoksenhaluoikeutta. Kirjallinen päätös ja kirjaus 

asiakirjoihin tehdään.  

➢ Omaisuuden ja lähetysten tarkastaminen (67 § 1 ja 2 mom.) 

➢ Henkilökatsastus (66 §) 

➢ Yhteydenpidon rajoituksen lakkauttaminen (63 §) 

➢ Luvatta laitoksesta poistuneen lapsen palauttaminen (69 §) 

 

Rajoitustoimenpiteet, joista ei tehdä kirjallista päätöstä, eikä ole muutoksenhakuoikeutta. 

Normaali kirjaus nuoren asiakirjoihin tehdään.  

➢ Henkilötarkastus (66 § 1 mom.) 

➢ Kiinnipitäminen (68 §) 

➢ Omaisuuden haltuunotto (palautustilanteet) (65 §) 

 

Rajoitustoimenpiteet, joista tehdään kirjallinen päätös ja ovat muutoksenhakukelpoisia.  

➢ Yhteydenpidon rajoittaminen ja olinpaikan ilmoittamatta jättäminen (63 § ja 62 § 3mom.) 

➢ Yhteydenpidon rajoituksen lieventäminen (63 §) 

➢ Aineiden ja esineiden haltuunotto (65 §) 

➢ Lähetysten luovuttamatta jättäminen (67 § 4 mom.) 

➢ Lähetysten tai viestin lukeminen (67 § 4 mom.) 

➢ Liikkumisvapauden rajoittaminen (69 §) 
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Turvallisuus rajoitustoimenpiteiden yhteydessä 
 

Rajoitustoimenpiteiden täytäntöönpanoon voi liittyä paljon suuria tunteita, jotka voivat johtaa myös 

haastaviin tilanteisiin. Muskettisotureilla aina pyritään siihen, että rajoitustoimenpiteiden 

täytäntöön panoon osallistuu vähintään kaksi ohjaajaa, jos nuoren vointi ja tilanteen kiireellisyys sen 

mahdollistaa. Tällä tavoin pystytään turvaamaan työntekijöiden turvallisuus, mutta myös 

Muskettisotureiden muiden lasten turvallisuus.  Rajoitustoimenpiteiden toimeenpano pyritään 

järjestämään erillisessä tilassa erikseen muista lapsista ja heidän huoneistaan. Rajoitustoimenpiteen 

aiheuttaessa haastavia tilanteita tai sen toimeenpanosta herää kysymyksiä, niin ne käydään yhdessä 

läpi tilanteen rauhoituttua osallisena olevan lapsen ja tarvittaessa muiden lasten kanssa 

henkilötietosuoja huomioiden.  Rajoitustoimenpiteitä käytetään aina, kun sen katsotaan olevan 

lapsen hoidon- ja kasvatuksen turvaamiseksi välttämätöntä.  

 

  


